143) Dodonaei observat. medicis. c. 18. p. 44. (ed. Colon. 1581).

144) ibid. c. 26. p. 63 et c. 15. p. 37.

145) ibid. c. 41. p. 105.

146) Fel. Plater. observat. lib. III. p. 718. (ed. Basil. 1614).

de Consensu fovit. Nam quidquid de *συμπάθεια* graecorum cogitavit et praecepit, tantam habet claritatem et auctoritatem, ut ei assentiri neminem et physiologis pudeat.

Illae vero praeentiones fidem habent. Unde nobis clarissimum fit, magnum magistrum pulchre, quae organismo humano accidunt, phaenomena consensualia novisse. At quod idem leviter tantummodo attigit, hoc a Dureto Delphinato cum maxima perspicuitate et gravitate tractatum videmus. Ubi de Sympathia loquitur, semper leges exponere haud neglexit, qualescunque ei notae erant; v. c. vicinitatem primitus et per vim Consensus irritati organi; deinde similes functiones similemque structuram et nexum vasorum¹⁴⁷). Maxime insuper respexit *συμπάθειαν τῶν ἀρχῶν καὶ τῶν περιφερῶν*¹⁴⁸). Hoc quidem intellexit connexionem singulorum cum capite organorum, quae ope nervorum in cerebrum inchoantium (*τῶν ἀρχῶν*) et ad peripheriam (*τῶν περιφερῶν*) redeuntium fiat. Quantum vero momenti similis functio faciat, inde apparere dixit, quod saepe dysuria locum habeat,

147) Ludovici Dureti in Hipp. coac. prae-not. interpretationes et enarrationes. (ed. Chronét. lugd. 1737. fol.) p. 7, 16—53, 7—160, 34—411, 67, 68.

148) ibid. p. 117, 2—210, 60—268, 42—457, 64.

tametsi unicus ren aliqua inflammatione aut calculo nactus fuerit morbum ¹⁴⁹). Paracopes s. delirii transitum in phrenesin vocavit transitum a sympathia in idiopathiam ¹⁵⁰). De passionibus sympathicis recte indicavit. Quibus enim ipsum malum nequaquam removeri posse, sextenties professus est ¹⁵¹). Condolationem autem eam, quae cardiacam pariter atque caput dominat, omnium multo gravissimam esse duxit ¹⁵²). Haec omnia sufficiunt, ut nobis persuadeamus, perbene Duretum principia Consensus animo comprehendisse.

Celebratissimus Johannes Fernelius, Duret o fere aequalis fuit et sympathicos morbos cognovit. Nam peculiari capite exposuit de morbo per Consensum in libro suo de pathologia ¹⁵³). Ab Tissotio et Ambrosius commemoratur qua medicus de doctrina Consensus optime emeritus ¹⁵⁴). Paraeus nobis ex historia morbi, quo Carolus IX. laboraverat, condolationum exemplum edidit. Narrat

¹⁴⁹) *ibid.* p. 518, 63.

¹⁵⁰) *ibid.* 160, 63. 64—253, 38.

¹⁵¹) *ibid.* 178, 48—272, 55—318, 47—403, 65—486, 37—529, 70, 71.

¹⁵²) *ibid.* 160, 35.

¹⁵³) *De naturali medicinae parte. lib. III. c. 1.*